
 

 

Uchwała nr IX/89/19 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 22 sierpnia 2019 r. 

w sprawie odrzucenia stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo 

oraz określenia granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 r. 

 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 263 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie 

wyrażające negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały Rady Miasta Działdowo w sprawie 

ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowooraz określenia 

granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 r., wyrażone w piśmie z dnia 24 lipca 2019 r. 

§ 2. Uzasadnienie odrzucenia stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

Romuald Remiszewski 



 

 

Załącznik  

do uchwały nr IX/89/19 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 22 sierpnia 2019 r. 

 

UZASADNIENIE ODRZUCENIA STANOWISKA ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO 

ZARZĄD ODDZIAŁU W DZIAŁDOWIE 

 

Burmistrz Miasta Działdowo w dniu 15 lipca 2019 r. przedłożył Związkowi Nauczycielstwa Polskiego 

Zarząd Oddziału w Działdowie do zaopiniowania projekt uchwały Rady Miasta Działdowo w sprawie ustalenia sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowooraz określenia granic 

ich obwodów od dnia 1 września 2019 r. 

Przedmiotowy projekt w nowy sposób  reguluje materię dotychczas określoną wUchwale Nr  XXVI/236/17 Rady 

Miasta Działdowo z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2017 r., poz. 2025). 

Potrzeba wprowadzenia nowych regulacji oraz wprowadzenia zmian w dotychczas obowiązujących 

przepisach wynika z konieczności ich dostosowania do obowiązującego stanu prawnego, w tym obowiązku 

określenia przez radę gminy planu sieci publicznych szkół podstawowych, ustalenia obwodów szkół według granic 

administracyjnych Gminy-Miasta Działdowo zgodnie z  ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 996 z ze zm.), a także stosowania nazw ulic nowoutworzonych oraz nazw ulic, których nazwy zostały 

zmienione przez Radę Miasta Działdowo w związku z ustawą z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 1103).   

Ponadto konieczność ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującej od 1 września 2019 r., 

jest konsekwencją przepisów art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę Prawo 

oświatowe, zgodnie z którymi samorządy dokonując przekształceń szkół i likwidacji gimnazjów, ustaliły sieć szkół 

na czas określony tj. od 1 września 2017 do31 sierpnia 2019 r. To oznacza, że uchwały podjęte w 2017 r.w zakresie 

dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych tracą moc 31 sierpnia 2019 r. co zostało 

jednoznacznie potwierdzone w  art. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe 

i ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2245). W konsekwencji wyżej wymienionych 

przepisów samorządy prowadzące zadania gminne,  zobowiązane są do  ustalenia sieci publicznych szkół 

podstawowych na podstawie ustawy Prawo oświatowe, z uwzględnieniem zmian w brzmieniu art. 39,  które będą 

obowiązywały od 1 września 2019 r.  

W załączniku do opiniowanej uchwałyzaproponowano przyłączyć ulice: Dębowa, Aleja św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej, Modrzewiowa, Sosnowa, Świerkowa, Wrzosowa (które obejmuje obwód SP2) oraz nowopowstałe 

ulice Bukowa i Cisowa do obwodu Szkoły Podstawowej nr 3 w Działdowie. Powodem zaproponowanej zmiany jest 

zbyt duża ilość dzieci zamieszkałych w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami 

Dwujęzycznymi w Działdowie w stosunku do ilości sal lekcyjnychjakimi dysponuje szkoła.Zaprojektowane zmiany 

pozwolą uniknąć w przyszłości wprowadzenia w Szkole Podstawowej nr 2 dwuzmianowości oraz umożliwią 

zorganizowanie prawidłowych warunków nauki dla uczniów szkoły. W ocenie organu prowadzącego najważniejsze 

jest dobro i bezpieczeństwo ucznia. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie w piśmie z dnia 24 lipca 2019 r. 

zaopiniował negatywnie projekt uchwały nie wskazując uwag co do projektu wnioskując przy tym o przekazanie 

informacji względem ilości uczniów, które mogą przyjąć Szkoła Podstawowa nr 2 w Działdowie oraz Szkoła 

Podstawowa nr 3 w Działdowie, a także o przedstawienie ilości uczniów  znajdujących się w obwodach tych szkół. 



 

 

Burmistrz Miasta Działdowo w piśmie z dnia 5 sierpnia 2019 r. udzielił stosownej odpowiedzi.Związek 

Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie w piśmie z dnia 14 sierpnia 2019 r. ponownie zaopiniował 

negatywnie projekt uchwały proponując pozostawienie w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bronisława 

Malinowskiego w Działdowie ulic: Dębowa, Al. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej, Sosnowa, Bukowa i Cisowa, 

w pozostałym zakresie nie wniósł uwag. 

 Odnosząc się do propozycji związków przedłożony projekt uchwały Rady Miasta Działdowo w sprawie 

ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowooraz określenia 

granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 r. przewiduje przyłączenie ulic wskazanych przez Związek 

Nauczycielstwa Polskiego do obwodu Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bronisława Malinowskiego w Działdowie. 

W piśmie z dnia 14 sierpnia 2019 r. związek w zasadzie jest zgodny z założeniami projektu chwały. 

Nie są wymienione ulice: Świerkowa, Modrzewiowa, Wrzosowa, ale co do nich nie ma negatywnych uwag, 

w związku z tym wydaje się być stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie 

zbieżne z projektem uchwały. Niezrozumiała jest jednak opinia negatywna. 

Z powyższych względów odrzucenie w całości stanowiska Związku nauczycielstwa Polskiego Zarząd 

Oddziału w Działdowie przez Rade Miasta Działdowo jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 


